(S.T.) Ego Iohannes Mastracius quondam Oberti, sacri Imperii notarius et scriba deputatus cum dicto officio seu magistratu, predictae pronuntiationi seu declarationi presens interfui et rogatus scripsi, licet per alium extrahi fecerim de actis publicis dicti officii, scriptis manu mei dicti Iohannis, notarii, aliis negociis ocupatus, et facta inde legitima colacione seu liquidacione cum originali auctentico, reperui scriptorem errasse in illa parte dicte pronuntiationis ubi scripta est quodam interlineatura seu addicio, ubi legitur « hiis », quam non vicio sed errore addidi manu propria, in quorum omnium testimonium me subscripsi meisque consuetis nomine et signo instrumentorum signavi et corroboravi.

<sup>1</sup> Segue primo inserto in n. 359.

<sup>2</sup> V. n. 359; se ne differenzia per lo spostamento di un periodo: *Item pronunciamus-ad solvendum ut supra*, che nel 359 è dopo *immu-*

*nitate gaudere debere*, qui è collocato dopo *vel alterius eorum successores solvere*.

<sup>3</sup> V. n. 356.

1385, ottobre 27, Genova

*L'ufficio degli otto deputati alla ricognizione delle immunità delibera che Lanzarotto, figlio del fu Vencello de Canevanova de Papia, cittadino genovese, per i meriti ottenuti in battaglia al tempo di Simone Boccanegra, sia esente vita natural durante, con la sua famiglia domestica, da ogni gabella pro vitu, usu et vestitu e, inoltre, percepisca mensilmente 3 fiorini d'oro o 3 lire e 15 soldi dal comune di Genova, purché presti servizio presso il palazzo ducale, in armi e senza.*

C o p i a autentica [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 447 v.

Pro Lanciloto condam Vencelli de Canevanova.

In nomine Domini amen. Nos .. officium ... vertentis inter<sup>1</sup> Damianum Carpenetum, sindicum comunis Ianue, ex una parte, et Lançarotum quondam Vençelli de Canevanova de Papia, civem Ianue, ex alia parte, super immunitatibus et franchisiis quas dictus Lançarotus pretendit se habere et in qua quidem causa et questione per dictum Lançarotum oblata fuit peticio seu requisitio tenoris infrascripti:

Vobis dominis .. officialibus deputatis super videndis immunitatibus et franchisiis etc. reverenter exponit Lançarotus de Canevanova, civis Ianue quod cum alias tempore bone memorie domini Symonis Bucanigre, tunc ducis Ianuensium, ipse Lançarotus fideliter et probe se exercuisset in honorem et favorem comunis Ianue et circa actus bellicos ageret pro comuni debilitatus fuit et est de persona, ut ex evidenti apparet, cui rei gratia in aliqualem remunerationem prefatus dominus tunc dux et consilium dictum Lançarotum franchiverunt et omnium toltarum, cabellarum et exactionum munera eidem remiserunt iuxta formam publici instrumenti ducalis decreti scripti manu sive subscripti Petri de Reça, notarii et tunc cancellarii comunis Ianue, M<sup>o</sup>CCCLVIII<sup>o</sup>, die XXX<sup>a</sup> iulii, et sigillo pendenti ducali muniti et sic abinde dicta immunitate